РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«25»марта  2024 года                                                                       № 6

г. Балей

О внесении изменений в постановление Главы муниципального района «Балейский район» от 30 января 2023 года № 2 «Об утверждении Положения о Единой дежурно-диспетчерской службе муниципального района «Балейский район»

В целях нормативного закрепления в деятельности Единой дежурно-диспетчерской службы работы по сбору и обобщению информации о ландшафтных (природных) пожарах, руководствуясь статьей 24 Устава муниципального района «Балейский район», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Положение о Единой дежурно-диспетчерской службе муниципального района «Балейский район», утвержденное постановлением Главы муниципального района «Балейский район» от 30 января 2023 года № 2 «Об утверждении Положения о Единой дежурно-диспетчерской службе муниципального района «Балейский район» (далее — Положение), следующие изменения:
1) раздел 4 Положения дополнить пунктом 23.1. следующего содержания:
«23.1) ежедневные сбор, обобщение и представление в ЦУКС ГУ МЧС России по субъекту Российской Федерации и начальнику пожарно-спасательного гарнизона информации о произошедших ландшафтных (природных) пожарах на территории муниципального района «Балейский район»;».
2. ЕДДС муниципального района «Балейский район» обеспечить ежедневное выполнение действий, предусмотренных дополняющим Положение пунктом 23.1.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Балейская новь».
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Балейский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района
«Балейский район»                                                                         Е.В. Ушаков

Исп. Винтер А.С.
5-10-33
2